✠ Slovy svatého Evangelia nechť jsou shlazena naše provinění.

✠ Chvála tobě, Kriste.

## Žalm 22

**D**óminus regit me, et nihil mihi déerit: \* in loco páscuæ ibi me collocávit.

2. Super aquam refectiõnis educávit me: \* ánimam meam convertit.

3. Dedúxit me super sémitas iustitiæ, \* propter nomen suum.

**H**ospodin mi kraluje, nic nepostrádám, \* dává mi prodlévat na svěžích pastvinách.

2. K vodám osvěžení mě vodí, \* občerstvuje mou duši.

3. Vede mě po stezkách spravedlnosti, \* pro svoje jméno.

4. Nam, et si ambulávero in mé-  
dio umbræ mortis, † non timébo  
mala: \*quóniam tu mecum es.

5. Virgá tua, et báculus tuus: \*  
ipsa me consoláta sunt.

6. Parásti in conspéctu meo  
mensam, \* advérsus eos, qui trí-  
bulant me.

7. Impinguásti in óleo caput  
meum: \* et calix meus inébrans  
quam præclárus est!

8. Et misericórdia tua subsequé-  
tur me \* ómnibus diébus vitæ  
meæ:

9. Et ut inhábitem in domo Dó-  
mini, \* in longitúdinem diérum.

☩ Glória Patri et Fílio, \* et Spirí-  
tui Sancto.

℟. Sicut erat in princípío, et nunc  
et semper, \* et in sæcula sæculó-  
rum. Amen.

☩ Kýrie, eléison.

℟. Christe, eléison.  
Kýrie, eléison.

☩ Pater noster

### Modlí se tiše až do:

Et ne nos indúcas in ten-  
tatiónem.

℟. Sed líbera nos a malo.

☩ Salvos fac servos tuos.

℟. Deus meus, sperántes in te.

☩ Mitte eis, Dómine, auxiliúm  
de sancto. ℟. Et de Sion tuére  
eos.

☩ Nihil proficiat inimícus in eis.

4. I kdybych šel uprostřed stínu  
smrti, † nebudu se bát zlého, \*  
vždyť ty jsi se mnou.

5. Tvůj prut a tvá hůl, \* ty jsou  
má útěcha.

6. Předě mnou prostíráš stůl \*  
proti těm, kteří mě sužují.

7. Hlavu mi mažeš olejem \* a  
můj opojný kalich, jak je pře-  
krásný.

8. Tvé milosrdenství mě provází  
\* po všechny dny mého života.

9. Abych směl přebývat v Hos-  
podinově domě \* na dlouhé,  
předlouhé časy.

☩ Sláva Otci, i Synu, \* i Duchu  
Svatému.

℟. Jako byla na počátku, i nyní,  
i vždycky, \* a na věky věků.  
Amen.

☩ Pane, smiluj se.

℟. Kriste, smiluj se.  
Pane, smiluj se..

☩ Otče náš

A neuved' nás v pokušení.

℟. Ale zbav nás od zlého.

☩ Zachraň své služebníky.

℟. Kteří v tebe doufají, můj  
Bože.

☩ Sešli jim pomoc ze svatyně.

℟. A ze Siónu jim pomáhej.

☩ Nic ať nad nimi nezmůže

℟. Et filius iniquitatis non ap-  
pónat nocére eis.

℣. Et si mortíferum quid bíber-  
int. ℟. Non eis nocébit.

℣. Dómine, exáudi oratiónem  
meam. ℟. Et clamor meus ad te  
véniat.

℣. Dóminus vobíscum.

℟. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

**D**ómine, sancte Pater omnípo-  
tens ætérne Deus: qui Fílium  
tuum tibi coætérnum et consub-  
stantiálem de cælis descéndere, et  
de sacratíssima Vírgine María in  
hoc témpore plenitúdinis incar-  
nári voluísti, ut ovem pérditam  
et errántem quæreret, et in hú-  
meris própriis ad ovíle reportá-  
ret; nec non ut eum, qui in latró-  
nes íncidit, a vúlnerum suórum  
dolóre, infúdens ipsi vinum  
et óleum, curáret; béne ✠ dic et  
sanctí ✠ fica hoc vinum: quod  
de vite in potum hóminum pro-  
duxísti, et præsta: ut, quisquis in  
hac sacra solemnitáte de eo súm-  
pserit vel bíberit, salútem ánimæ  
et córporis consequátur: et si in  
peregrinatióne fúerit, ab eódem,  
tua grátia mediánte, confortétur;  
ut via eius in omni prosperitáte  
dirigátur. Per eúndem Christum  
Dóminum nostrum. ℟. Amen.

Orémus.

**D**ómine Iesu Christe, qui te  
vitem veram, et sanctos

nepřítel. ℟. A syn nepravoti ať  
jim neuškodí.

℣. A když by vypili něco jedova-  
tého. ℟. Ať jim nic neuškodí

℣. Pane, vyslyš mou modlitbu.

℟. A mé volání kéž přijde k tobě.

℣. Pán s vámi.

℟. I s duchem tvým.

Modleme se.

**P**ane, Otče svatý, všemohoucí  
věčný Bože, ty jsi chtěl, aby  
tvůj s tebou souvěčný a sou-  
podstatný Syn sestoupil z nebe  
a v této plnosti času se vtělil  
z Nejsvětější Panny Marie, aby  
hledal ztracenou a chybuující  
ovečku, vzal ji na svá ramena  
a donesl do ovčince; a také, aby  
tomu, který upadl mezi lupiče, ze  
svých vlastních bolestivých ran  
nalil do jeho ran víno a olej, a tak  
jej uzdravil; požehnej a posvěť  
toto víno, kterému jsi dal vzejít  
z révy v nápoj pro lidi a učiň,  
aby kdokoliv v tuto posvátnou  
slavnost z něj okusí a požije, do-  
sáhne spásy duše a zdraví těla;  
a pokud je na cestách, ať je jím  
posílen, aby jeho cesta byla ve-  
dena zdárně k cíli. Skrze Krista,  
našeho Pána. ℟. Amen.

Modleme se.

**P**ane Ježíši Kriste, ty ses sám  
nazval pravým vinným kme-

Apóstolos tuos pálmites appellá-  
ri, et de ómnibus te diligéntibus  
vínearum eléctam plantáre voluísti;  
béne ✠ dic hoc vinum, et virtú-  
tem ei tuæ benedictiónis infúnde:  
ut, quicúmque ex eo sumpserit  
vel bíberit, intercedénte dilécto  
discípulo tuo Ioánne Apóstolo  
et Evangelísta, síngulis morbis et  
venénis pestíferis effugátis, san-  
nitátem inde córporis et ánimæ  
consequátur: Qui vivis et regnas  
in sæcula sæculórum. **R.** Amen.

Orémus.

**D**eus, qui humáno géneri  
panem in cibum, et vinum  
in potum procreásti, ut panis  
corpus confórtet, et vinum cor  
hóminis lætíficet; quique beá-  
to Ioánni prædilécto discípulo  
tuo tantam grátiam contulísti,  
ut non solum haustum venéni  
illæsus eváderet, sed étiam in  
tua virtúte venéno prostrátos a  
morte resuscitáret: præsta óm-  
nibus hoc vinum bibéntibus, ut  
spirituálem lætítiam et vitam  
cónsequi mereántur ætérrnam.  
Per Dóminum nostrum Jesum  
Christum **R.** Amen.